
LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

2 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre 2022, de la Dirección General de Recursos
Humanos, por la que se nombran las comisiones de valoración que efectuarán la
baremación de los méritos correspondientes de los concursos de traslados para
Inspectores de Educación y para los funcionarios docentes no universitarios de
los cuerpos de Catedráticos, Profesores de Enseñanza Secundaria, Técnicos de
Formación Profesional, Escuelas Oficiales de Idiomas, Música, Artes Escénicas,
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9.3 del Real Decreto 1364/2010,
de 29 de octubre, y en la base sexta de las Resoluciones de 5 y 6 de octubre de 2022 (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 14 de octubre), por las que se convocan
concursos de traslados de ámbito estatal de Inspectores de Educación y de los funcionarios
docentes no universitarios de los cuerpos de Catedráticos, Profesores de Enseñanza Secun-
daria, Técnicos de Formación Profesional, Escuelas Oficiales de Idiomas, Música, Artes
Escénicas, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, para la valoración de algunos de
los méritos de los concursantes, se constituirán Comisiones de Valoración cuya composi-
ción será publicada por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En cumplimiento con lo anterior, esta Dirección General, en uso de las competencias
que tiene atribuidas por el Decreto 236/2021, de 17 de noviembre, del Consejo de Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de 18 de noviembre de 2021), por
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía, modificado por el Decreto 88/2021 de 30 de junio, del Consejo de
Gobierno, por el que se modifica la estructura orgánica básica de las, Consejerías de la
Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de 1 de julio
de 2021) y según el Decreto 38/2022, de 15 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que
se crea la Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 16 de junio)

RESUELVE

Primero

Cuerpos de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa e Inspectores
de Educación. Nombramiento de los miembros de la Comisión de Valoración

Designar la Comisión de Valoración, cuya composición se relaciona en el Anexo I.
Esta comisión valorará los méritos recogidos en los apartados 3. Formación y perfecciona-
miento, y 4.1. Publicaciones, del baremo de méritos del correspondiente anexo de la citada
Resolución de 5 de octubre de 2022.

Segundo

Cuerpos de Catedráticos, Profesores de Enseñanza Secundaria, Técnicos de Formación
Profesional, Escuelas Oficiales de Idiomas, Música, Artes Escénicas, Maestros
de Taller de Artes Plásticas y Diseño. Nombramiento de los miembros
de las Comisiones de Valoración

Designar las Comisiones de Valoración, cuya composición se relaciona en el Anexo I.
Dichas comisiones valorarán los méritos recogidos en los apartados 5. Formación y perfec-
cionamiento: 5.1 y 5.2 ; 6. Otros méritos: 6.1, 6.2 y 6.3, del baremo de méritos del corres-
pondiente anexo de la citada Resolución de 6 de octubre de 2022, de las especialidades que
se indican.



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Abstención y recusación

Los miembros de las Comisiones de Valoración deberán abstenerse de intervenir
cuando concurran en ellos cualquiera de las circunstancias previstas en el artículo 23 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, debiendo comunicar a la Dirección General de Recursos Hu-
manos, en el plazo de tres días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de la Reso-
lución de nombramiento de los miembros, la causa que motive su abstención, justificándo-
la documentalmente.

Asimismo, en el mismo plazo, los interesados podrán recusar a los miembros de las
Comisiones de Valoración cuando concurran en ellos las circunstancias previstas en el
artículo 24 de la mencionada Ley 40/2015, de 1 de octubre. Dicha circunstancia deberá
comunicarse a la Dirección General de Recursos Humanos debiendo ser acreditada do-
cumentalmente.

De ser aceptadas la abstención o recusación de alguno de los miembros de la Co-
misión, la Dirección General de Recursos Humanos lo comunicará al Presidente de la
Comisión a los efectos de proceder al nombramiento del suplente correspondiente.

Las solicitudes, tanto de abstención como de recusación, se realizarán cumplimentan-
do la solicitud de abstención/recusación (Anexo II) y se remitirán junto con la documenta-
ción acreditativa correspondiente al correo electrónico concursosecundaria@madrid.org

Cuarto

Dietas y gastos de locomoción

Los miembros de las Comisiones de Valoración tendrán derecho a percibir las dietas
y gastos de locomoción en el caso de que tengan que desplazarse de su residencia oficial,
quedando autorizados a utilizar cualquiera de los medios de locomoción a los que se refie-
re el Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo (“Boletín Oficial del Estado” del 30). A los
efectos previstos en el artículo 10 del citado Real Decreto, estas comisiones deben conside-
rarse incluidas en el grupo segundo de los mencionados en su Anexo I.

Quinto

Recursos contra la presente Resolución

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente al de su publicación, todo ello de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 13 de diciembre de 2022.—El Director General de Recursos Humanos,
Miguel José Zurita Becerril.



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 31

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

ANEXO I COMISIONES DE VALORACIÓN DEL CONCURSO DE TRASLADOS 
 

INSPECTORES AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA E INSPECTORES DE EDUCACIÓN 

COMISIÓN.  

CUERPO ESPECIALIDAD 

0510 INSPECCIÓN EDUCATIVA 

PRESIDENTE TITULAR *****6880 GARCIA GONZALEZ, M. LUZDIVINA 

VOCAL TITULAR 1 *****2203 PARAMIO BACHO, M LUISA 

VOCAL TITULAR 2 *****9859 PEREZ SANCHEZ, BEATRIZ 

VOCAL TITULAR 3 *****4261 PORTILLO MARTIN, M.MAR 

VOCAL TITULAR 4 *****3726 PRIMO FUENTE, CARMELO 

PRESIDENTE SUPLENTE *****2349 POZA PEÑA, MARIA DEL MAR 

VOCAL SUPLENTE 1 *****0812 PUCHADES MUÑOZ, MARIEN 

VOCAL SUPLENTE 2 *****8309 PUENTE GARCIA, LEONARDO 

VOCAL SUPLENTE 3 *****0233 PUERTA CLIMENT, MARIA ESTRELLA 

VOCAL SUPLENTE 4 *****7113 RODRIGO DEL BLANCO, MARIA JOSE 
 
 
CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
COMISIÓN. 

CUERPO ESPECIALIDADES 

0593 y 0594 TODAS LAS ESPECIALIDADES 

PRESIDENTE TITULAR *****9213 MARTINEZ LOPEZ, VICENTE 

VOCAL TITULAR 1 *****4091 TEIJEIRO CALVO, CRISTINA 

VOCAL TITULAR 2 *****2153 TAVIRA FERNANDEZ, RAQUEL 

VOCAL TITULAR 3 *****1074 TABARES DE MIGUEL, ALMUDENA 

VOCAL TITULAR 4 *****9541 TORDESILLAS HERRERO, JESUS 

PRESIDENTE SUPLENTE *****8980 ALAMINOS CASTELLANOS, EDUARDO 

VOCAL SUPLENTE 1 *****5787 TORRES DEL CERRO, HECTOR 

VOCAL SUPLENTE 2 *****5199 TORTOSA PONS, M. ISABEL 

VOCAL SUPLENTE 3 *****6663 TALAVAN PRESA, BARBARA 

VOCAL SUPLENTE 4 *****1516 VEGA SESTELO, PILAR DE LA 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y MAESTROS DE TALLER DE ARTES 
PLÁSTICAS Y DISEÑO 

COMISIÓN. 

CUERPO ESPECIALIDADES 

0513, 0595 y 0596 TODAS LAS ESPECIALIDADES 

PRESIDENTE TITULAR *****7725 ANASAGASTI LOZANO, ISABEL 

VOCAL TITULAR 1 *****1105 TORREGO GRAÑA, JOAQUIN F. 

VOCAL TITULAR 2 *****1807 VACAS MARTIN, CARLOS 

VOCAL TITULAR 3 *****0796 CANALEJAS DIAZ, JOSE MARIA 

VOCAL TITULAR 4 *****0250 GALLEGO VILLEGAS, ANGELINA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****7330 CALVO SAINZ, M.CARMEN 

VOCAL SUPLENTE 1 *****8543 URIA FERNANDEZ, MICAELA 

VOCAL SUPLENTE 2 *****2514 MERLO PEREZ-GAMIR, MIGUEL DE 

VOCAL SUPLENTE 3 *****1949 COBO AREVALO, ANTONIO 

VOCAL SUPLENTE 4 *****9392 LINARES VALCARCEL, MARIA JOSE 

 

CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 

COMISIÓN. 

CUERPO ESPECIALIDADES 

0512 y 0592 TODAS LAS ESPECIALIDADES 

PRESIDENTE TITULAR *****8535 FERNANDEZ ARIAS, ANTONIO JOSE 

VOCAL TITULAR 1 *****3901 TAZI ALGABA, NADIA 

VOCAL TITULAR 2 *****1336 TENORIO NUÑEZ, BELEN DE JESUS 

VOCAL TITULAR 3 *****9876 TORAL VELASCO, JORGE 

VOCAL TITULAR 4 *****172J VAGLINI , CHIARA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****8704 TABOAS ROHDE, M.CRISTINA 

VOCAL SUPLENTE 1 *****237P THIBAULT , FABIEN D.G.M. 

VOCAL SUPLENTE 2 *****0768 TORRE RODENAS, M.DOLORES LA 

VOCAL SUPLENTE 3 *****9864 TRILLO MARCO, CARMEN 

VOCAL SUPLENTE 4 *****401V BARONE , FRANCESCA 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

COMISIÓN 1.  

CUERPO ESPECIALIDAD 

0511 y 0590 001 FILOSOFÍA 

PRESIDENTE TITULAR *****8979 GARCIA ZARZA, M. PILAR 

VOCAL TITULAR 1 *****2798 TARANTINO ARECHEGA, ALEJANDRO 

VOCAL TITULAR 2 *****9338 TEJEDOR DE LA IGLESIA, CESAR 

VOCAL TITULAR 3 *****0216 TEJEDOR DE LUCAS, CONSUELO 

VOCAL TITULAR 4 *****7390 TEJERO GONZALEZ, FEDERICO 

PRESIDENTE SUPLENTE *****8005 DOÑATE ASENJO, M. ISABEL 

VOCAL SUPLENTE 1 *****7230 TOMAS FERRER, FIDEL 

VOCAL SUPLENTE 2 *****4180 TOVAR MENDEZ, MONICA 

VOCAL SUPLENTE 3 *****4235 TUREGANO CORDENTE, LUIS MIGUEL 

VOCAL SUPLENTE 4 *****3815 UGARTE PEREZ, FRANCISCO J. 

 

COMISIÓN 2.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 y 0590 002 GRIEGO 

0511 y 0590 003 LATÍN 

PRESIDENTE TITULAR *****0253 ESCOBAR SOTO, PEDRO JOSE 

VOCAL TITULAR 1 *****0215 VAQUERO IBARRA, JOSE IGNACIO 

VOCAL TITULAR 2 *****1843 TORIBIO TRUJILLO, RAUL 

VOCAL TITULAR 3 *****4423 VAL CARRASCO, LUIS DEL 

VOCAL TITULAR 4 *****7923 VALDO MAURICIO, JUAN 

PRESIDENTE SUPLENTE *****4289 VILLAN ESPINOSA, M.RUFINA 

VOCAL SUPLENTE 1 *****2947 ZAMORA CARRERO, MARIA JOSE 

VOCAL SUPLENTE 2 *****4701 VELASCO ARRIBAS, ROSA M MANO 

VOCAL SUPLENTE 3 *****3263 VILLALBA DE LA GUIDA, ISRAEL 

VOCAL SUPLENTE 4 *****6295 VILLAOSLADA BERBEN, PABLO 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

COMISIÓN 3.

CUERPO ESPECIALIDAD

0511 Y 0590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

PRESIDENTE TITULAR *****1029 AGUSTIN FERNANDEZ, SUSANA

VOCAL TITULAR 1 *****1216 TAPADA BERTELI, MARÍA ELENA

VOCAL TITULAR 2 *****0513 TARIN MARTIN, M.PURIFICACION

VOCAL TITULAR 3 *****5066 TECEDOR YANGUELA, MARGARITA

VOCAL TITULAR 4 *****0478 TELLO FRANCO, ANA BELEN

PRESIDENTE SUPLENTE *****7705 ALONSO GONZALEZ, FIDEL

VOCAL SUPLENTE 1 *****3161 TENORIO VAZQUEZ, OLGA

VOCAL SUPLENTE 2 *****2384 TERNERO HERMIDA, EVA

VOCAL SUPLENTE 3 *****5343 TERRIENTE BALLESTEROS, BELEN

VOCAL SUPLENTE 4 *****9413 TIERNO GOMEZ, SILVIA

COMISIÓN 4.

CUERPO ESPECIALIDAD

0511 y 0590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA

PRESIDENTE TITULAR *****7572 HINOJAL SANCHEZ, FELIX MARIA

VOCAL TITULAR 1 *****6112 TAMAYO MORENO, LAURA

VOCAL TITULAR 2 *****5842 TELLEZ MOLINA, ANTONIO

VOCAL TITULAR 3 *****3630 TEMPRANO LECUONA, JOSEBA IMANOL

VOCAL TITULAR 4 *****4647 TESO TELLEZ, JUAN ANTONIO

PRESIDENTE SUPLENTE *****4328 TOME CORONAS, MARISOL

VOCAL SUPLENTE 1 *****8516 TORIJA RODRIGUEZ, ENRIQUE

VOCAL SUPLENTE 2 *****8856 TORRE ARCOS, GEMA DE LA

VOCAL SUPLENTE 3 *****3544 TORRE MARTINEZ, JORGE DE LA

VOCAL SUPLENTE 4 *****9860 TORREGIMENO BENITO, NURIA



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 5.  

CUERPO ESPECIALIDAD 

0511 y 0590 006 MATEMÁTICAS 

PRESIDENTE TITULAR *****5709 TORRESANO ESCOBOSA, JUAN ALBERTO 

VOCAL TITULAR 1 *****3014 TABARA CARBAJO, JOSE LUIS 

VOCAL TITULAR 2 *****5057 TABOADA GELARDO, GONZALO 

VOCAL TITULAR 3 *****4119 TABUENCA MATEO, JAIME 

VOCAL TITULAR 4 *****7869 TAJUELO MARTINEZ, ALEJANDRO 

PRESIDENTE SUPLENTE *****5031 VELASCO RODRIGUEZ, ALBERTO 

VOCAL SUPLENTE 1 *****0749 TARIN VEGAS, MIGUEL 

VOCAL SUPLENTE 2 *****8957 TATO VELASCO, CARLOS 

VOCAL SUPLENTE 3 *****0593 TEJERO RUFIAN, IRENE 

VOCAL SUPLENTE 4 *****3546 TENORIO MARTINEZ, MARIA DEL MAR 

 

 

COMISIÓN 6.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 y 0590 007 FÍSICA Y QUÍMICA 

0511 Y 0590 102 ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL 

PRESIDENTE TITULAR *****0599 TIJERA CARRION, MANUEL 

VOCAL TITULAR 1 *****3376 TAMES ESTEBAN, MARIA JESUS 

VOCAL TITULAR 2 *****6703 TEJERO ARTIGAS, SANTIAGO 

VOCAL TITULAR 3 *****3382 TENA CABANILLAS, ROSA MARINA DE 

VOCAL TITULAR 4 *****6621 TERRONES GUERRERO, ISIDRO 

PRESIDENTE SUPLENTE *****7384 TERUEL SANCHEZ, GABRIEL 

VOCAL SUPLENTE 1 *****2040 TINEO PASCUAL, ANA MARIA 

VOCAL SUPLENTE 2 *****4792 TORRE OLEGARIO, CARLOS DE LA 

VOCAL SUPLENTE 3 *****5556 TORRES CARRILLO, VICTOR MANUEL 

VOCAL SUPLENTE 4 *****9988 TORRES GARCIA, PABLO 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 7.  

CUERPO ESPECIALIDAD 

0511 y 0590 008 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

PRESIDENTE TITULAR *****2105 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANA 

VOCAL TITULAR 1 *****1200 TAMARGO SIERRA, RAFAEL 

VOCAL TITULAR 2 *****0777 TIRADO RAMIREZ, SANTIAGO 

VOCAL TITULAR 3 *****3746 TOLEDO LUCAS, FRANCISCA LUCI 

VOCAL TITULAR 4 *****3692 TOLEDO RUIZ, BLANCA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****7173 TORO MELLADO, RICARDO DEL 

VOCAL SUPLENTE 1 *****7378 TORRALBO RIGUAL, MARIA LOURDES 

VOCAL SUPLENTE 2 *****8990 TORRE LOPEZ-REINA, PABLO DE LA 

VOCAL SUPLENTE 3 *****2183 TORRES MORENO, REYES DE 

VOCAL SUPLENTE 4 *****8080 TORRES VILLANUEVA, MIRIAM 

 

 

COMISIÓN 8.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 Y 0590 009 DIBUJO 

PRESIDENTE TITULAR *****0141 GONZALEZ BLANCO, MARGARITA 

VOCAL TITULAR 1 *****3699 TAMAYO MATEOS, M.ANGELA 

VOCAL TITULAR 2 *****6932 TOBOSO LARA, MARIA TERESA 

VOCAL TITULAR 3 *****5256 TORAL REVUELTA, TERESA 

VOCAL TITULAR 4 *****5907 TORO PRIETO, PILAR 

PRESIDENTE SUPLENTE *****4962 TORRES IBAÑEZ, DIANA 

VOCAL SUPLENTE 1 *****0610 TRIANA GRACIAN, M. TERESA 

VOCAL SUPLENTE 2 *****1620 VACAS PEREZ, SUSANA 

VOCAL SUPLENTE 3 *****6732 VARELA VILLAFRANCA, ALVARO 

VOCAL SUPLENTE 4 *****8584 VAZQUEZ MOURELO, FERNANDO 

 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 9.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 Y 0590 010 FRANCÉS 

0511 Y 0590 012 ALEMÁN 

PRESIDENTE TITULAR *****8355 DÍAZ-MONASTERIOGUREN APORTA, MYRIAM 

VOCAL TITULAR 1 *****5266 TEJERO MOLINA, CARMEN 

VOCAL TITULAR 2 *****0356 TORRES RODRIGUEZ, MARIA ANGUSTIA 

VOCAL TITULAR 3 *****592V TUMBA , MIREILLE 

VOCAL TITULAR 4 *****1765 VYBORNOVA BLOCK, INESSA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****6043 VALLE PLAZA, ESTRELLA 

VOCAL SUPLENTE 1 *****2992 VELASCO POSTIGO, NATALIA 

VOCAL SUPLENTE 2 *****0651 ZATON AGUILAR, M. INMACULADA 

VOCAL SUPLENTE 3 *****3503 ABRIL APARICIO, BEATRIZ 

VOCAL SUPLENTE 4 *****8579 BLAS RELAÑO, JORGE 

 

 

COMISIÓN 10.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 Y 0590 011 INGLÉS 

PRESIDENTE TITULAR *****7156 BELLVER MARTIN, MARIA DEL MAR 

VOCAL TITULAR 1 *****1041 TALLON AVILES, M.PALOMA 

VOCAL TITULAR 2 *****3626 TARAVILLO DE LA CUADRA, ELENA 

VOCAL TITULAR 3 *****1614 TEJEDA DE LA CRUZ, FATIMA 

VOCAL TITULAR 4 *****1389 TEJERA ARIAS, M.AGUSTINA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****5437 GARCÍA REALES, ANGELES 

VOCAL SUPLENTE 1 *****9099 TELLO GARCIA, M.ENRIQUETA 

VOCAL SUPLENTE 2 *****4842 TELLO MOYA, ALBERTO JESUS 

VOCAL SUPLENTE 3 *****7678 TELLO ORTIZ, MARIA 

VOCAL SUPLENTE 4 *****5491 TENO RUBIO, Mª PURIFICACION 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

COMISIÓN 11.  

CUERPO ESPECIALIDAD 

0511 y 0590 016 MÚSICA 

PRESIDENTE TITULAR *****6558 CARMONA CASTAÑO, JUAN MANUEL 

VOCAL TITULAR 1 *****4926 TALAVERA MARTINEZ, JUAN JOSE 

VOCAL TITULAR 2 *****4520 TORRE CARRETERO, LAURA 

VOCAL TITULAR 3 *****8437 TORRES OGAYAR, MARIA REYES 

VOCAL TITULAR 4 *****3164 TORRES SCHILLING, SILVIA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****9509 ZAHONERO ROVIRA, ADELA CARMEN 

VOCAL SUPLENTE 1 *****8761 URBELZ AJA, M.INES 

VOCAL SUPLENTE 2 *****8273 VALDES GUIA, CARMEN 

VOCAL SUPLENTE 3 *****1120 VILLAR GIMENEZ, LIDIA 

VOCAL SUPLENTE 4 *****4268 VIZAN ALCAZAR, M.ANGELES 

 

 

COMISIÓN 12.  

CUERPO ESPECIALIDAD 

0511 y 0590 017 EDUCACIÓN FÍSICA 

PRESIDENTE TITULAR *****2995 ARROYAGA CRESPO, M DEL MAR 

VOCAL TITULAR 1 *****7294 TABOADA PORTA, ANA BELEN 

VOCAL TITULAR 2 *****6884 TEIGELL GARCIA, M.TERESA 

VOCAL TITULAR 3 *****3464 TEIXEIRA GARCIA, CRISTINA 

VOCAL TITULAR 4 *****4946 TELLO SANTOS, Mª CRUZ 

PRESIDENTE SUPLENTE *****5874 ALVAREZ SAN EMETERIO, CARLOS 

VOCAL SUPLENTE 1 *****8950 TENA GONZALEZ, ALICIA DE 

VOCAL SUPLENTE 2 *****7960 TERESA LOPEZ, ANGEL LUIS DE 

VOCAL SUPLENTE 3 *****5760 TEVAR GARCIA, VICTOR 

VOCAL SUPLENTE 4 *****4539 TORCAL RECUERDO, YOLANDA 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 13.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 y 0590 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

0511 Y 0590 108 INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 

0591 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 

PRESIDENTE TITULAR *****2530 ORTEGA CASADO, M.ISABEL 

VOCAL TITULAR 1 *****9777 TARTAJO CAPILLA, FRANCISCA M 

VOCAL TITULAR 2 *****5912 TEJERO GONZALEZ, ESTEFANIA 

VOCAL TITULAR 3 *****9518 TERAN SELLES, ELENA 

VOCAL TITULAR 4 *****2268 TELLO FERNANDEZ, AMALIA ISABEL 

PRESIDENTE SUPLENTE *****3169 TIERNO BAEZA, MARIA JESUS 

VOCAL SUPLENTE 1 *****5575 TOMAS DE TORRES, MIRIAM DE 

VOCAL SUPLENTE 2 *****8330 TOMAS GARCIA, ENCARNACION 

VOCAL SUPLENTE 3 *****6734 TORRE GONZALEZ, BELEN DE LA 

VOCAL SUPLENTE 4 *****9427 TERCERO COTILLAS, ROSARIO 

 

 

COMISIÓN 14.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 Y 0590 019 TECNOLOGÍA 

PRESIDENTE TITULAR *****8632 GALLARDO MAXIMIANO, DIEGO 

VOCAL TITULAR 1 *****3299 TALAVERA GABALDON, DAMIAN 

VOCAL TITULAR 2 *****3093 TAMAYO MELCHOR, MARIA MERCEDES 

VOCAL TITULAR 3 *****3577 TEIJEIRO URRETAVIZCAYA, MARIA 

VOCAL TITULAR 4 *****9884 TENA CASILLAS, ANTONIO 

PRESIDENTE SUPLENTE *****0121 TIERNO LOPEZ, M.AMELIA 

VOCAL SUPLENTE 1 *****8546 TORICES SERRANO, ESTER 

VOCAL SUPLENTE 2 *****5708 TORRALBA REYERO, CARLOS 

VOCAL SUPLENTE 3 *****2862 TORRES NEGRO, M. NIEVES 

VOCAL SUPLENTE 4 *****5483 TORTOSA BAS, ALEJANDRO 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 15.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 y 0590 061 ECONOMÍA 

0511 Y 0590 101 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

0511 y 0590 110 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL 

0591 221 PROCESOS COMERCIALES 

0591 222 PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

PRESIDENTE TITULAR *****0867 FERNANDEZ ACEÑERO, M. DEL PRADO 

VOCAL TITULAR 1 *****7897 TIERREZ CONDE, JUAN JOSE 

VOCAL TITULAR 2 *****8837 TORAL ARTO, M.AMPARO 

VOCAL TITULAR 3 *****6080 TAMAYO CHECA, EUGENIO 

VOCAL TITULAR 4 *****6454 TEJERINA PRIETO, CARLOS 

PRESIDENTE SUPLENTE *****4724 TORRE CORTEZON, JUAN CARLOS DE 

VOCAL SUPLENTE 1 *****8476 TORRES SALMERON, LUCIA 

VOCAL SUPLENTE 2 *****4241 TURIEL LOPEZ, MARIA 

VOCAL SUPLENTE 3 *****7326 TOMAS LOPEZ, LAURA 

VOCAL SUPLENTE 4 *****0935 VALCARCEL CALVO, ORISTILA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 16.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 y 0590 103 ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL 

0511 Y 0590 116 PROCESOS EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA 

0511 Y 0590 117 PROCESOS DIAGNOSTICOS CLÍNICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTESICOS 

0511 Y 0590 118 PROCESOS SANITARIOS 

0591 203 ESTÉTICA 

0591 208 LABORATORIO 

0591 216 OPERACIONES DE PRODUCCIÓN AGRARIA 

0591 218 PELUQUERÍA 

0591 219 PROCEDIMIENTOS DIAGNOSTICO CLÍNICO Y ORTOPROTÉSICO 

0591 220 PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 

PRESIDENTE TITULAR *****7451 LARRAÑAGA COLL, ILDEFONSO JUAN 

VOCAL TITULAR 1 *****8633 TAPIA SANCHIZ, ELENA LUCIA 

VOCAL TITULAR 2 *****0249 TORO RUFIAN, M.DOLORES 

VOCAL TITULAR 3 *****6197 RODRIGUEZ SANCHEZ, ANA BELEN 

VOCAL TITULAR 4 *****9268 ALBERQUILLA RIVAS, ANA MARIA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****7362 VILLASECA MOSQUEDA, CRISTINA 

VOCAL SUPLENTE 1 *****7622 VALLE MERINO, MARTA DEL 

VOCAL SUPLENTE 2 *****6730 ALONSO ALVARO, MILAGROS 

VOCAL SUPLENTE 3 *****0013 RUBIO SANCHEZ, M.ISABEL 

VOCAL SUPLENTE 4 *****6166 ARES CARRASCO, SARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 17.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 y 0590 104 CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACIÓN 

0511 Y 0590 111 ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

0511 Y 0590 112 ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECÁNICA 

0511 Y 0590 122 PROCESOS Y PRODUCTOS EN ARTES GRÁFICAS 

0511 Y 0590 124 SISTEMAS ELECTRÓNICOS 

0511 Y 0590 125 SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS 

0591 202 EQUIPOS ELECTRÓNICOS 

0591 204 FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE CARPINTERÍA Y MUEBLE 

0591 205 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS 

0591 206 INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 

0591 209 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

0591 211 MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS 

0591 217 PATRONAJE Y CONFECCIÓN 

0591 223 PRODUCCIÓN DE ARTES GRÁFICAS 

0591 228 SOLDADURA 

PRESIDENTE TITULAR *****0583 MARTIN HERNANDEZ, JUAN J. 

VOCAL TITULAR 1 *****4247 TENA SANCHEZ, JOSE GUILLERMO 

VOCAL TITULAR 2 *****1963 VILLALOBOS GRANADO, VALENTIN 

VOCAL TITULAR 3 *****6287 TOLEDANO CAVANILLAS, FRANCISCO J. 

VOCAL TITULAR 4 *****2988 VELA ESCOLANO, JOSE ERNESTO 

PRESIDENTE SUPLENTE *****3141 UTRILLA HERNANDO, ANTONIO 

VOCAL SUPLENTE 1 *****2686 VALERO SAMANIEGO, MANUEL 

VOCAL SUPLENTE 2 *****3625 AGUILAR ESTESO, JORGE EUGENIO 

VOCAL SUPLENTE 3 *****1475 BARROSO BLAZQUEZ, MIGUEL 

VOCAL SUPLENTE 4 *****5983 BODEGA MAGRO, JULIO 

 

 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

COMISIÓN 18.  

CUERPO ESPECIALIDADES 

0511 y 0590 105 FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL 

0511 Y 0590 106 HOSTELERÍA Y TURISMO 

0511 y 0590 107 INFORMÁTICA 

0511 y 0590 119 PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

0591 201 COCINA Y PASTELERÍA 

0591 226 SERVICIOS DE RESTAURACIÓN 

0591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS 

0591 229 TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE IMAGEN Y SONIDO 

PRESIDENTE TITULAR *****0963 PEREZ LOBATO, JOSE M. 

VOCAL TITULAR 1 *****5239 TARANCON MAJAN, ANGEL 

VOCAL TITULAR 2 *****1619 TEJEDO SANZ, JAVIER 

VOCAL TITULAR 3 *****9612 TIMON TIMON, ALMUDENA 

VOCAL TITULAR 4 *****4183 TOVAR JARDON, VERONICA 

PRESIDENTE SUPLENTE *****8284 CUBILLO MENAYO, MERCEDES 

VOCAL SUPLENTE 1 *****1963 TERCERO GARCIA, JUAN CARLOS 

VOCAL SUPLENTE 2 *****1931 TOME TOME, PURIFICACION 

VOCAL SUPLENTE 3 *****0061 VALVERDE ROMERO, M DEL ROSARIO 

VOCAL SUPLENTE 4 *****2497 VAQUERO NAVARRO, ESTRELLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

ANEXO II SOLICITUD DE ABSTENCIÓN/RECUSACIÓN 
 

Datos de la persona interesada  
NIF/NIE  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  

Otros datos de la persona interesada 

� Mujer � Hombre 
 

 
Expone 

 
 
Solicita 

 
 

El/La abajo firmante declara que son ciertos los datos consignados en la solicitud y que reúne los requisitos establecidos en el procedimiento 
correspondiente, comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud. 

 
En ……………….…………………….. , a ……….. de ……………….…………………… de 20 ..… 

 
 

 
 

DESTINATARIO Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades 
Dirección General de Recursos Humanos 

FIRMA 

(03/24.157/22)


		2022-12-19T08:34:52+0100




